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(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Angående det sidste, fru Else Theill Sørensen 
sagde, er vi helt enige. Det er det grundlag, som 
dansk fiskeri hviler på. 

Men når jeg alligevel bad om ordet, er det på 
grund af diskussionen om satellitkontrol. Har 
De Konservative også ændret holdning på det 
område? Tidligere har det jo været sådan, at de 
har været arge modstandere. 

(Kort bemærkning). 
Else Theill Sørensen (KF): 
Jeg skal svare helt ærligt på det spørgsmål, som 
hr. Ole Vagn Christensen stiller mig: Vi har ikke 
drøftet det i den konservative folketingsgruppe. 
Jeg var ikke i Folketinget på det tidspunkt, da 
det var aktuelt, men jeg vil henholde mig til det, 
ministeren sagde. Jeg opfattede det sådan, at re- 
geringen er positiv over for en udvidelse af kra- 
vet om satellitovervågning, men at ordningen 
kun skal omfatte fartøjer, hvor de kontrolmæssi- 
ge fordele står i et fornuftigt forhold til omkost- 
ningerne. Det er den ene ting. 

Jeg vil også sige om den slags ting, at sådan 
nogle foranstaltninger skal også stå i et fornuf- 
tigt forhold til, hvad man får ud af kontrollen. 
Da jeg personlig lyttede til debatten, da den i sin 
tid var fremme, var det sådan, at jeg tror, mange 
fiskere tænkte, at der nu sad et øje og holdt øje 
med, hvad de gik og lavede på fiskebåden. Men 
det er jo ikke det, der er tale om. Der er tale om 
at vide, hvor båden er, hvor den fisker på et be- 
stemt tidspunkt, så jeg kan ikke have noget 
imod, at det er med i vores overvejelser at bruge 
overvågning. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Nu da jeg kan høre, at den konservative ordfører 
er åben over for ændringer med hensyn til satel- 
litovervågning, vil jeg gerne høre, om det også 
er sådan, at De Konservative er åbne over for at 
lave ændringer i forbindelse med de omsætteli- 
ge kvoter. Da vi havde debatten i Folketinget, 
var det vel nok De Konservative, der var ban- 
nerførere på det område, og derfor synes jeg, det 
kunne være relevant at høre, om der sammen 
med en ny ordfører også er kommet en ny poli- 
tik på området. 

Kl. 14.15 

(Kort bemærkning). 
Else Theill Sørensen (KF): 
Det er der ikke. Vi har faktisk også i min tid som 
ordfører diskuteret individuelle omsættelige 
kvoter, og den politik, der i den forbindelse blev 
fastlagt, kan jeg også gå ind for. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Martin Lidegaard som ordfører. 

Martin Lidegaard (RV): 
Tak til SF for at rejse debatten om EU's fiskeripo- 
litik. Fiskerierhvervet står jo lidt i skyggen af 
landbrugspolitikken, men har i lige så høj grad 
behov for at blive set efter i sømmene med jæv- 
ne mellemrum. 

Fiskeripolitikken, som den fungerer i dag, er 
uholdbar. Det gælder både i forhold til fiskene, 
fiskerne, ulandene og havmiljøet. Fiskebestan- 
dene overfiskes, og mere end to tredjedele af de 
kommercielt fiskede arter er truede. Fiskerne 
subsidieres, men fordi alle skal tilgodeses, har 
susbsidierne ikke haft den effekt, de skulle have, 
nemlig at sikre den ønskede strukturudvikling 
og hensynet til bæredygtigheden. 

Endelig har EU's politik haft dramatiske kon- 
sekvenser for ulandene, hvor der ofte bliver 
overfisket til stor skade for de lokale fiskere. 
Selv om EU har betalt for at fiske, får det nogle 
konsekvenser, som ingen kan leve med, der øn- 
sker en bæredygtig udvikling for alle i verden. 

Alt det ved vi alle sammen, og som Kommis- 
sionen selv skriver i sin grønbog, har overkapa- 
citeten i den europæiske fiskerflåde medført 
overudnyttelse af de kommercielle målarter og 
betydet et helt uholdbart pres på andre arter og 
på havmiljøet. 

Men ét er selvfølgelig en erkendelse af situati- 
onens alvor, noget helt andet er at drage de poli- 
tiske konsekvenser. 

Efter Det Radikale Venstres opfattelse er det 
faktisk lykkedes at fremsætte et godt forslag til 
en revision af den fælles fiskeripolitik. Princip- 
perne er rigtige, men igen er det spørgsmålet, 
hvordan de konkrete forslag kommer til at se 
ud. Der skal ske markante ændringer, ikke små 
finjusteringer af den eksisterende politik -  det er' 
der simpelt hen ikke tid til. For hver dag, der 
går, ødelægger vi muligheden for at redde true- 
de arter og sikre oceanernes bæredygtighed, 
som vi kender dem i dag. Derfor er det helt af- 
gørende, at der lægges et vedvarende og politisk 
pres på vores EU-venner for at sikre reelle refor- 
mer. 


